

Lubasz, dnia 25.03.2019 r

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ DROGOWYCH WYKONANYCH PRAC w 2018 roku

Jak Państwu wiadomo na terenie naszej gminy występują trzy kategorie dróg. Pierwszą z grup kwalifikacyjnych są to drogi wojewódzkie. Zakres prac na tych drogach znajduje się w informacji Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich Czarnków.

Do kolejnej kategorii dróg należy zakwalifikować drogi powiatowe, które występują na naszym terenie, a są w zarządzie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego którą to informacje przekazuje Państwu Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Czarnkowie.

Pozostałe drogi przebiegające przez Gminę Lubasz to drogi będące w zarządzie gminy z których około 50 km zakwalifikowano do dróg gminnych publicznych, a pozostałe około 430 km stanowią ulice oraz drogi dojazdowe do pól i drogi lokalne. Rozproszona zabudowa na terenie naszej gminy wymusza konieczność wydatkowania znacznych środków na bieżące utrzymanie dróg gruntowych, co z kolei ogranicza środki na budowę nowych dróg. Stan dróg będących w zarządzie gminy zmienia się na lepsze. Jest to widoczne, choć temat dróg wraca ciągle na każdej sesji, posiedzeniach komisji czy też zebraniach wiejskich. Trudno się zresztą dziwić, ponieważ drogę do domu trzeba pokonywać nawet kilka razy dziennie. Są bowiem miejscowości do których brak jakiegokolwiek drogi o nawierzchni twardej. Ponadto rozproszona zabudowa na naszym terenie wymusza konieczność wydatkowania znacznych środków na bieżące utrzymanie dróg gruntowych aby zapewnić mieszkańcom dojazd do ich nieruchomości, to z kolei ogranicza środki na budowę nowych dróg.

Przedstawiając wydatki poniesione na drogi w 2018 roku zostały zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy. Uwzględniono w nim także zakres prac jaki został w 2018 roku wykonany.

Poniższa informacja zawiera zatem prace, które zostały zrealizowane z limitu środków 2014 roku. Początek roku to okres zimy, który pomimo niewielkich opadów śniegu nie miał ogromnego wpływu na koszty związane z utrzymaniem dróg.

Zimowym utrzymaniem ulic w obrębie Lubasza zajął się Zakład Komunalny Gminny Zakład Komunalny z Lubasza natomiast sołectwa naszej gminy były obsługiwane przez firma OGRODO-BRUK Pana Michała Ryżka. Koszty poniesione przez budżet gminy na zimowe utrzymanie dróg wyniosły **16.584,02 zł.**

Znaczną część środków pochłonęły wydatki związane z remontem i naprawą nawierzchni gminnych dróg gruntowych, asfaltowych które wyniosły ogółem **357.076,82 zł**, poprzez zakup i transport żużla, zakup i transport gruzu budowlanego pospółki czy też żwiru, w tym także równanie, wałowanie dróg, ubytki w jezdniach asfaltowych, czy naprawa przepustów drogowych.

Równanie dróg zlecono firmie VIABUD z Walkowic, Ogrodo-Bruk z Lubasza, oraz firmie ROL-TRANS Chojno Młyn k/Wronek. Poniesione wydatki przedstawiają się następująco:

- remonty dróg gruntowych poprzez równanie i profilowanie równiarką wraz z wałowaniem dróg w okresie letnim to kwota - 131.157,40 zł
- zakup i transport żużla na drogi wydatkowano - 55.407,52 zł
- zakup i naprawa dróg pospółką - 54.321,59 zł
- bieżące profilowanie dróg szlepa stalową to kwota - 38.824,99 zł
- remont drogi ul. Jarzębinowa w Lubaszcu i ul. Stawowa w m. Dębe wyniósł - 38.172,60 zł
- naprawa dróg asfaltowych masą na gorąco (tzw. łatanie dziur w jezdniach) - 25.502,82 zł
- oraz naprawa przepustów drogowych w tym również montaż barierek - 13.689,90 zł

Jak co roku dokonano wiosennego profilowania dróg . Wykonanie równania dróg nastąpiło w niżej wyszczególnionych sołectwach. Koszt usługi wyniósł - **131.157,40 zł**

Sołectwie Klempicz

droga od drogi DW 182 do leśniczówki,
droga od drogi DW 182 do posesji Elźbiecin 2
łącznik drogi od drogi DW 182 do drogi gminnej do leśniczówki droga

Sołectwie Sokołowo

droga we wsi od drogi powiatowej do drogi gminnej,
droga polna od sali do drogi DW 182,
droga gruntowo-żużlowa Sokołowo-Młynkowo przez las,
droga gruntowa od drogi DW 182 do leśniczówki Elźbiecin 1
droga od drogi powiatowej (figury) do drogi DW 182

Sołectwie Miłkowo

droga Miłkowo – Kamionka,
droga Miłkowo – Stajkowo do drogi z płyt betonowych
droga Miłkowo od drogi DW 182 przez Miłkówko do DW 182,
droga od rogi Dw 182 do Miłkówka (płyt betonowych)
droga w m. Miłkówko do ostatniego zabudowania
droga Miłkowo (za oczyszczalnią) do Sokołowa ,
droga Bończa – Kamionka (od drogi DW 182 do drogi powiatowej w Kamionce),
droga od drogi DW182 Miłkowo do drogi gminnej (przy posesji nr ,
droga od drogi Dw 182 do posesji Miłkowo 49,
droga we wsi od drogi gminnej do posesji nr 16A ,
droga Bończa na Santolenę (od drogi DW 182 do drogi powiatowej w Stajkowie przy oczyszczalni ścieków)

Sołectwie Kruteczek

droga od drogi DW 140 Krucz do wsi Kruteczek (przy rybakówce)
Kruteczek – Nowina (przy leśniczówce Kruczlas)
Kruteczek (od leśniczówki do drogi gminnej do tzw. Rybakówki
Kruteczek drogi dojazdowe do jeziora

Solectwie Krucz

droga od drogi DW 140 do drogi powiatowej
droga gminna od drogi DW 140 do posesji P. Hylek
droga gminna od drogi DW 140 (drewniany domek) do skrzyżowania z drogą gminną
droga gminna od drogi gminnej do posesji Krucz 5
droga gminna od drogi DW 140 do posesji P. Pertek
droga gminna od drogi DW 153 do drogi wojewódzkiej DW 153 (tzw. Żabikowo)
droga gminna od drogi DW 153 do P. Dziabas
droga gminna od drogi DW 153 do drogi DW 153 (tzw. Bażanciarnia)

Solectwie Dębe

osiedle domków jednorodzinnych w kierunku na Śmieszkowo (prawa strona) od drogi powiatowej
osiedle domków jednorodzinnych w kierunku na Śmieszkowo (lewa strona) od drogi powiatowej
osiedle domków jednorodzinnych w kierunku na Czarnków (od rogi DW 182)
od drogi powiatowej (ul. Jeziorna do rozjazdu na Sławienko i Prusinowo)
od drogi DW 182 (ul. Na Wiatrak) do ostatniego zabudowania
od drogi DW 182 (ul. Polna) do ostatniego zabudowania
ul. Leśna do stadionu
droga gruntowa Dębe (od ul. Leśnej do asfaltu posesji 48) m. Goraj
droga gruntowa (ul. Huby)
rozłożenie pofresu na ul. Jarzębinowej

Solectwie Jędrzejewo

droga gruntowa w kierunku posesji Nr 21,
droga gruntowa przy szkole,
droga gruntowa przy blokach i przepompowni,

Solectwie Antoniewo

droga gruntowa od posesji 35 do drogi asfaltowej w Antoniewie
droga gruntowa od asfaltu przez las do Bzowa i do torów kolejowych

Solectwie Prusinowo

droga gruntowa w kierunku Sławienka
droga gruntowa w kierunku Dębego

Solectwie Goraj

droga gruntowa w kierunku leśniczówki
droga od sklepu do Bzowa
droga przy szkole

Solectwie Sławno

droga gruntowa Sławno-Sławienko (przy gminnym składowisku)
droga gruntowa od drogi powiatowej do ul. Łąkowej (do pierwszego zabudowania)
droga na Zmysłowo (od asfaltu do drogi na Kamionkę

Solectwie Kamionka

drogi wewnątrz wsi,
droga gruntowa od drogi powiatowej w kierunku do Młynkowa do granicy ,

droga gruntowa od drogi powiatowej w kierunku na Dulinowa do leśniczówki,
droga polna na pola – Dulinowo, droga tylko do posesji Nr 60,
droga gruntowa na Zmysłowo

Solectwie Nowina

droga od sklepu przez wieś do przepustu drogowego
droga od skrzyżowania na Kruteczek w kierunku do posesji P. Sołtys do posesji Nr 28
droga od skrzyżowania do leśniczówki i dalej do Kruteczka do wsi,
droga od sklepu w kierunku Stajkowa do posesji Nr 17
droga gruntowa od drogi powiatowej do drogi gminnej (posesji Nr 35),

Solectwie Lubasz

Osiedle Gorajskie od drogi DW 153 (wszystkie ulice) również ul. Wiśniowa ,
ul. Ustronna od asfaltu do końca posesji 45 (dalej do uzgodnienia drogi powiatowej)
od asfaltu ul. Zakątek w kierunku Bzowa do bruku kamiennego w Bzowie ,
ul. Jaśminowa i Storczykowa, Lawendowa do drogi powiatowej
od drogi DW 153 do Goraja do drogi wojewódzkiej DW153 oraz do posesji nr 55 Goraj ,
ul. Promienna, ul. Strumykowa ul. Przyszań
ośrodek wypoczynkowy przy jeziorze,
Osiedle Górczyn (wszystkie ulice od drogi DW 182)
ul. Pod Lipami do torów kolejowych,
ul. Owocowa od drogi DW 182 w kierunku Bończy do drogi na Santolenę ,
ul. Wiejska od asfaltu bruku na hydrofornię
ul. Wiejska od bruku w kierunku do Sławienka
ul. Stajkowska tzw. Cegielnia
rozłożenie pofrezu na ul. Jarzębinowej

Solectwie Stajkowo

drogi gruntowa od oczyszczalni ścieków do m. Santolena,
droga gruntowa od drogi powiatowej do lasu (tzw. Kasztanowa),
droga od drogi powiatowej na tzw. Ratchetki do ostatniego zabudowania,
droga od drogi powiatowej na pola przy rzece Gulczance koło posesji Nr 84B,
droga gruntowa od drogi powiatowej za posesję Nr 11,
droga gruntowa od drogi powiatowej w kierunku Nr 99 do drogi powiatowej przed
m. Nowina,
droga gruntowa od drogi powiatowej do Nr 102
droga gruntowa od drogi powiatowej do posesji Nr 99 i w kierunku do Nowiny

Również doziarniano drogi gruntowe gruzobetonem , pospółką i żwirem po zimowym okresie w niżej wyszczególnionych miejscowościach : droga gruntowa Kamionka – Dulinowo, droga gruntowa Nowina – Kruteczek, droga gruntowa w m. Goraj, droga gruntowa ul. Ustronna, droga gruntowa w m. Klempicz w kierunku do leśniczówki. Koszt wykonania usługi wraz z materiałem wyniósł - **54.321,59 zł** .

W związku z rozjechanymi drogami od stycznia rozpoczęto już nastąpiło doziarnianie dróg gruntowych żużlem. Kruszywo z żużla paleniskowego przewieziono na niżej w/w drogi: droga gminna w m. Krucz (od drogi DW 140 do Kruteczka, droga gminna w m. Nowina w kierunku Stajkowa (do posesji P. Wichra), droga w m. Miłkowo (za oczyszczalnia ścieków i w kierunku do posesji nr 66, droga gminna w Stajkowie przy posesji Nr 84B, drogi gminne w Goraju (do leśniczówki i w kierunku do Bzowa), droga gruntowa Goraj-Dębe, droga gminna w Kruczu przy posesji Nr 6, 6A, droga gminna w m. Prusinowo do posesji Nr 17/2, drogi gminne w Kruczu , droga w m. Kruteczek w kierunku do P. Sotek , droga w m. Lubasz ul. Topolowa , droga w m. Nowina do posesji nr 34, droga w m. Krucz (do posesji nr 31, droga w m. Krucz – Kruteczek, droga w m. Krucz na tzw. Żabikowo, droga w m. Miłówko nr 72 , droga Bończa – Santolena, droga w m. Nowina (od posesji 34 do posesji 35, droga Kamionka – Dulinowo, drogi gruntowe w m. Miłkowo (do posesji 48-49) , drogi gruntowe w m. Jędrzejewo , drogi gruntowe na terenie sołectwa Miłkowo , drogi gruntowe w miejscowości Lubasz, drogi gruntowe w miejscowości Sławno, droga gruntowa w Lubasz ul. Na Przystań, droga gminna w m. Lubasz parking przy cmentarzu (pole marchewkowe), droga gruntowa w m. Klempicz na Elźbiecin , droga gruntowa w Bzowie (przy posesji przy posesji 12), droga gruntowa Stajkowo (tzw. Santolena). Koszt zakupu żużla wraz z transportem wyniósł - **55.407,52 zł.**

Sukcesywnie też naprawiano drogi po silnych opadach deszczu szlepią , równiarką czy też ładowarką na terenie gminy. Koszt wykonania usługi wyniósł - **38.824,99 zł**

Przystąpiono do napraw cząstkowych (łatanie dziur) w nawierzchniach asfaltowych na terenie gminy. Naprawę zlecono firmie EKO NAPRAWA EXPRES Dariusz Wójcik z Dobiegniewa która wykonała usługę metoda termalną na gorąco, oraz firmie OGRODO-BRUK z Lubasza. Wykonanie napraw miało miejsce w Lubasz ul. Wiejska, ul. Szkolna, ul. Kościelna oraz w m. Sławno i w m. Dębe ul. Jana Pawła II i ul. Starowiejska. Koszt naprawy wyniósł - **25.502,82 zł**

W roku 2018 wykonano roboty związane z naprawa przepustów drogowych w ciekach wodnych w Lubasz ul. Strumykowa, oczyszczenie przepustu oraz drogi w m. Goraj po silnych ulewach, wykonano i zamontowano barierki ochronne na ciekach wodnych w m. Lubasz ul. Zakątek oraz na drodze gminnej nr 10 Lubasz –Antoniewo. Koszt wykonania usługi wyniósł - **13.689,90 zł.**

Pozostałe środki związane z utrzymaniem dróg gminnych i placów na terenie Gminy Lubasz wydatkowano na :

- przebudowa zatoczki autobusowej w m. Klempicz - **11.130,00 zł**
- książek obiektów dla dróg gminnych publicznych na kwotę - **6.500,00 zł,**
- zakup oraz montaż znaków drogowych - **5.226,99 zł**
- opracowanie metryki przejazdów kolejowych za kwotę - **1.549,80 zł,**
- malowanie oznaczenia poziomowego na drogach za kwotę - **1.797,56 zł ,**
- wykonanie oceny badań masy asfaltowej w m. Lubasz i m. Dębe - **738,00 zł,**
- zakup materiałów i narzędzi (łopaty do śniegu , cementu itp.) za kwotę - **641,16 zł**

Pozostałe wydatki poniesiono na:

- dopłatę za wykonanie drogi dojazdowej z płyt YOMBO w Sławnie - **1.500,00 zł ,**
- modernizację chodnika przy ul. Podgórznej w Lubasz - **1.024,60 zł,**

- wykonanie ekspertyzy osiadania parkingu oraz uzupełnienie nawierzchni za marketem MILA w Lubaszu za kwotę - **6.973,80 zł**

Po przeprowadzonych inwestycjach wodociągowych i kanalizacyjnych Gmina Lubasz zobowiązana jest do uiszczania opłat za umieszczenie urządzeń w pasach dróg wojewódzkich i powiatowych oraz opłat za wprowadzanie wód opadowych z powierzchni dróg do systemu kanalizacji deszczowej. Opłaty te w okresie sprawozdawczym wyniosły łącznie **31.543,64 zł**.

Na bieżące utrzymanie przystanków autobusowych wydatkowano w 2018 roku w kwocie - **5.639,92 zł**. Większość środków, w kwocie 3.856,85 zł skierowano na sprzątanie przystanków wraz z ich obkasaniem systemem zleconym, kwotę 1.095,00 zł wydatkowano na wstawianie szyb, a pozostała kwota tj. 688,07 zł wydatkowano na drobne zakupy materiałowe w postaci środków czystości, gwoździ, zamków, silikonu itp.

Dużym wydatkiem były poniesione kwoty przy naprawie dróg gruntowych oraz odtwarzaniu rowów po silnych opadach deszczu które nawiedziły nasz rejon, kwota ta wyniosła - **20.780,85 zł** w tym:

- odtworzenie rowu na ul. Strumykowej w Lubaszu - 246,00 zł
- odtworzenie rowu wraz z wywozem ziemi w m. Klempicz - 811,80 zł,
- odtworzenie przydrożnego rowu w m. Klempicz w kierunku do leśniczówki - 12.287,70 zł.

Część sołectw naszej gminy środki z funduszu sołectkiego przeznaczyła na remonty i bieżące utrzymanie dróg takich jak

- sołectwo Dębe - budowa chodnika na ul. Starowiejskiej w m. Dębe w ramach zadania " Nasza wieś pięknieje " wykonano chodnik na w/w ulicy o dł. 62 m i szer. 1,50 m za kwotę – **12.915,00 zł**,
- sołectwo Lubasz – budowa i modernizacja infrastruktury komunalnej na terenie sołectwa Lubasz w ramach zadania " modernizacja chodników w Lubaszu , wykonano chodnik na ul. Podgórnej o dł. 62 m i szer. 1,50 m za kwotę – **23.600,00 zł**,
- sołectwo Stajkowo - poprawa bezpieczeństwa na drogach w Sołectwie Stajkowo przeznaczyło środki w kwocie **932,09 zł** na doziarnienie drogi w kierunku na tzw. Ratchetki,
- sołectwo Sławno zadanie pod nazwa " poprawa estetyki osiedla i wsi " – wykonano drogę dojazdową przy blokach mieszkalnych za kwotę - **11.500,00 zł**,
- sołectwo Bzowo-Goraj ze środków wykonano poprzeczne odprowadzenie wody z drogi gminnej za kwotę **7.816,65 zł**
- sołectwo Krucz - zadanie służące poprawie bezpieczeństwa na drogach gminnych w kwocie **2.800,00 zł**,
- sołectwo Kruteczek przeznaczyło **kwotę 738,00 zł** na doziarnienie drogi przy placu zabaw
- Sołectwo Miłkowo przeznaczono środki, na pospólkę przeznaczono **1.300,78 zł**, natomiast na doziarnianie dróg wydatkowano **7.799,25 zł**.

**INFORMACJA Z PLANOWANYCH ZADAŃ DROGOWYCH
na 2019 rok**

Zimowe utrzymanie dróg - 29.000,00 zł w tym na :

- zakup soli
- zakup piasku
- umowa o dzieło
- usługi firm

Równanie i wałowanie dróg gminnych - 60.000,00 zł

- * równanie równiarka
- * wałowanie (walec)

- **sołectwo Lubasz** : Osiedle Gorajskie , Osiedle Górczyn, Lubasz – Bzowo, Lubasz ul. Ustronna do dr. powiatowej Stajkowo-Bzowo, od drogi DW 182 w kierunku do Sławna
- **sołectwo Goraj** : wybudowania, Goraj w kierunku Bzowa, Goraj – Debe,
- **sołectwo Krucz**: wybudowania – tzw. Bażanciarnia, Złodzikowo, od drogi DW 140 (na przeciw drewniaka) w kierunku jeziora Kruteckiego ,
- **sołectwo Kruteczek**: Kruteczek – Nowina, Kruteczku- Krucz
- **sołectwo Nowina** : wieś, oraz wybudowania ,
- **sołectwo Stajkowo** : tzw. Rachetki, tzw. Kasztanowa, Stajkowo – Miłkowo , od drogi powiatowej do sadu , od drogi powiatowej do posesji 102, od rogi powiatowej do posesji 100,
- **sołectwo Miłkowo** : Miłkowo – Miłkówko, Miłkowo (od dr. DW 182 na wybudowanie do drogi Bończa -Kamionka, Miłkowo – Kamionka, od drogi DW 182 do posesji 50, Bończa – Kamionka, od drogi DW 182 za lasem do drogi DW 182 przy drodze na Elźbiecin 2,
- **sołectwo Kamionka**: wieś, Kamionka – Dulinowo, Kamionka w kierunku na Zmysłowo, łączniki
- **sołectwo Sokołowo**: Sokołowo– Miłkowo, za świetlicą do drogi DW 182, Sokołowo wieś, Sokołowo – Tarnówko
- **sołectwo Klempicz**: w kierunku na Elźbiecin 1, od drogi DW 182 do leśniczówki, od drogi DW 182 w kierunku do posesji nr 21,
- **sołectwo Jędrzejewo**: od drogi powiatowej przy zabudowaniach szkoły w kierunku na Młynkowo, od drogi powiatowej w kierunku posesji nr 20, od drogi powiatowej Młynkowo do drogi powiatowej Huta,
- **sołectwo Prusinowo** : Prusinowo – Sławienko, Prusinowo- Dębe,
- **sołectwo Sławno**: Sławno– Sławienko, Sławno-Zmysłowo,
- **sołectwo Dębe**: osiedla w kierunku na Czarnków i Śmieszkowo, ul. Polna do ostatniego zabudowania, ul. Na Wiatrak, odcinek ul. Leśnej,

Doziarnianie dróg kruszywem paleniskowym (żużl) - 75.000,00 zł

- * zakup żużla
- * transport żużla
- * rozścielenie żużla

Doziarnianie dróg w sołectwach w zależności od potrzeb zniszczenia dróg gruntowych.

Doziarnianie dróg pospółka - 30.000,00 zł.

Doziarnianie pospółka głównie osiedle Gorajskie, odcinek drogi od drogi DW 182 w kierunku Stajkowa, ul. Promienna, odcinek drogi w m. Goraj wybudowanie,

Zakup gruzobetonu – gruz budowlany - 30.000,00 zł

Doziarnianie gruzobetonem - zakup gruzobetonu (przejęty grunt rolny pod drogę w m. Goraj), Dębe – droga ul. Na Trzciniac

Remont przepustów drogowych - 40.000,00 zł

- Stajkowo- droga kasztanowa (podwójny przepust)
(wykonano remont 2- ch przepustów w m. Krucz za kwotę - 6.150,00 zł

Wykonanie nowych zjazdów wraz z przepustami pod drogą - 30.000,00 zł

- pas drogowy DW 153 w m. Goraj
- ul. Jesionowa (oś. Gorajskie)

Montaż barier przy drogach i przepustach - 15.000,00 zł

- Dębe ul. Polna 5,00 ,
- Lubasz tzw. ul. Cmentarna przy parkingu – 36 mb,
- Kruteczek dr. gminna dz. 67 - 35 mb,
- montaż barier (pole marchewkowe),

Książki obiektów dróg gminnych publicznych - 9.000,00 zł

- drogi + separatory

Wykonanie nowych dróg gminnych - 40.000,00 zł

- m. Goraj dz. nr działki nr 344/23 i 344/4
- m. Dębe – droga ul. Na Trzciniac

Udrożnienie rowów i przepustów poboczy dróg - 3.400,00 zł

- odtworzenie rowów Dębe - Goraj
- odtworzenie rowów w m. Kamionka w kierunku Dulinowa
- przepust drogowy przy drodze DW 182 w Miłkowie zjazd w drogę gminną
- przepust na drodze Dębe-Goraj

Utrzymanie poboczy dróg – 5.000,00 zł

- opryski orz koszenie poboczy dróg

Remonty cząstkowe dróg : nawierzchnie dróg - 20.000,00 zł

- Jędrzejewo do Zakładu , Rolnego, Dębe ul.; Starowiejska i Jana Pawła, ul. Szkolna, Słoneczna, Podgórna, Winiary, Parkowa, Miłkowo w kierunku st. Paliw, droga Krucz Hamrzysko, parking przy ul. Szkolnej , naprawa płyt drogowych masa asfaltowa (droga do Miłowka),

Znakowanie poziome jezdni asfaltowych - 15.000,00 zł

(przejścia dla pieszych, linie ciągłe, linie P 17, itp.)

Oznakowanie dróg gminnych znakami pionowymi - 10.000,00 zł

- zakup znaków zgodnie z opracowana dokumentacja stałej organizacji ruchu ul. Poprzeczna, ul. Szkolna, ul. Podgórna , usługa montaż znaków oraz progów zwalniających, opracowanie stałej organizacji ruchu na terenie gminy (złożone wnioski przez radnych i sołtysów) , zakup znaków do stałej organizacji ruchu na terenie gminy, usługa montaż oznakowania

opr. Piotr Błoch